
 1 

 

 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  33. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 12. 3. 2012 
 
 

čís. 483/33  – 494/33 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                           Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 483/33 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 33. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 484/33 
 

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení 
č.: 146/10, 437/29, 446/30, 451/30, 464/31, 476/31, 477/31 a 478/31. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 485/33 
  

1) r o z h o d l a   
 
vyzvat dodavatele uvedené v předloženém materiálu k podání cenové nabídky k veřejné 
zakázce malého rozsahu na stavbu „Stavební úpravy budovy ÚMOb Proskovice“ 

  
  2) u k l á d á          

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této 
veřejné zakázky 
 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 486/33 
 

1) r o z h o d l a   
 
vyzvat dodavatele uvedené v předloženém materiálu k podání cenové nabídky k veřejné 
zakázce malého rozsahu na službu „Údržba veřejné zeleně v MOb Proskovice v roce 2012“ 

  
  2) u k l á d á          

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této 
veřejné zakázky 
 

 
xxx 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 487/33 
  

 s c h v a l u j e   
 
rozpočtové opatření č. 4/2012, kterým se: 
 
1) z v y š u j í          
 přijaté transfery    
 na par. - -    
 pol. 4111 - Neinvestiční  přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu ÚZ 98216 
o 10 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 

ÚZ 98216 
  

 pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený o 10 tis. Kč 
      
2) z v y š u j í          
 investiční přijaté transfery od obcí    
 na par. - -    
 pol. 4221 - Investiční přijaté transfery od obcí ÚZ 3636 o 624 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje    
 na par. 3742 - Chráněné části přírody   
 pol. 6121 - budovy, haly a stavby ÚZ 3636 o 624 tis. Kč 
      
3) s n i ž u j í          
 investiční přijaté transfery od obcí    
 na par. - -    
 pol. 4221 - Investiční přijaté transfery od obcí ÚZ 3636 o 87 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje    
 na par. 2223 - Bezpečnost silničního provozu   
 pol. 6121 - budovy, haly a stavby ÚZ 3636 o 87 tis. Kč 

 
 

 xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 488/33 
1) p r o j e d n a l a     

 
žádost Sboru dobrovolných hasičů Proskovic o úhradu opravy hasičské stříkačky  



 4 

2) 
 
 
 
3)    
 
 
 
a)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

s c h v á l i l a      
 
úhradu opravy hasičské stříkačky ve výši 37 tis. Kč vč. DPH 
 
s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 5/2012, kterým se: 

s n i ž u j í  
běžné výdaje  
na par. 3632 – Pohřebnictví                                        
     pol. 5169 – Nákup služeb                                                         o                 15 tis. Kč 
a 
z v y š u j í  
kapitálové výdaje 
na par. 3632 – Pohřebnictví                                        
    pol.  6122 – Stroje, přístroje a zařízení                                     o                 15 tis. Kč 
 
s n i ž u j í  
běžné výdaje  
na par. 6171 – Činnost místní správy                                        
     pol. 5169 – Nákup služeb                                                         o                 47 tis. Kč 
a 
z v y š u j í  
kapitálové výdaje 
na par. 6171 – Činnost místní správy                                        
    pol.  6121 – Budovy, haly a stavby                                          o                  47 tis. Kč 
 
s n i ž u j í  
běžné výdaje  
na par. 3612 – Bytové hospodářství                                       
     pol. 5909 – Ostatní neinv.výdaje j.n.                                       o                 16 tis. Kč 
a 
z v y š u j í  
běžné výdaje 
na par. 3612 – Bytové hospodářství                                       
    pol.  5031 – Povin.poj.na veř. SZ                                             o                  11 tis. Kč 
    pol.  5032-  Povinn.poj.na veř. ZP                                            o                    5 tis. Kč 
 
s n i ž u j í  
běžné výdaje  
na par. 3632 – Pohřebnictví                                        
     pol. 5169 – Nákup služeb                                                         o                   2 tis. Kč 
a 
z v y š u j í  
běžné výdaje  
na par. 3632 – Pohřebnictví                                        
     pol.  5031 – Povin.poj.na veř. SZ                                             o                   1 tis. Kč 
    pol.  5032-  Povinn.poj.na veř. ZP                                            o                    l tis. Kč 
 



 5 

e) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
f)   
 
 
 
 
 
      

s n i ž u j í  
běžné výdaje  
na par. 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                        
     pol. 5169 – Nákup služeb                                                         o                   4 tis. Kč 
a 
z v y š u j í  
běžné výdaje  
na par. 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                              
     pol.  5031 – Povin.poj.na veř. SZ                                             o                   3 tis. Kč 
    pol.  5032-  Povinn.poj.na veř. ZP                                            o                    l tis. Kč 
 
 
s n i ž u j í  
běžné výdaje  
na par. 5512 – Požární ochrana-dobrovolná část                                        
     pol. 5169 – Nákup služeb                                                         o                   15 tis. Kč 
     pol. 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek                    o                   22 tis. Kč                         
a 
z v y š u j í  
běžné výdaje  
na par. 5512 – Požární ochrana-dobrovolná část                                                                             
     pol.  5171 – Opravy a udržování                                              o                    37 tis. Kč 
                         
 
                                                             xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 489/33 
 
1) r o z h o d l a   

 
o vrácení kauce ve výši 4 377,- Kč za byt číslo x v domě s malometrážními byty  ul. Na 
Smyčce 317/5 nájemci  panu xxxxxxxxxxxx a kauce ve výši 5 421,- Kč za byt číslo x, ve 
střešní nástavbě budovy mateřské školy na ul. Buková 2/245 nájemci panu xxxxxxxxxxxx 

 
2) u k l á d á    

 
tajemnici zajistit podklady pro možnost stanovení kaucí ve výši 2-3 měsíčních nájmů, a  
ponechat ji po celou dobu nájemního vztahu – odbor Legislativní a právní Magistrátu 
města Ostravy 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 490/33 
 
1) p r o j e d n a l a     

 
návrh nové smlouvy na provádění servisu a oprav výtahu v domě s malometrážními byty 
Na Smyčce 5/317, Proskovice s firmou OTIS a.s., IČ 423 24 254, J. Opletala 1279 690 59 
Břeclav. Obsahem nové smlouvy je doplnění článku, týkající se přenesené daňové 
povinnosti, která nastala s  účinností od 1.1.2012 

 
2) r o z h o d l a      

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. L2861 na provádění servisu a oprav výtahu v domě 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, Proskovice s firmou OTIS a.s., IČ 423 24 254, 
J. Opletala 1279 690 59 Břeclav. Obsahem dodatku bude rozšíření článku 2. „Platební a 
cenová ujednání“ o bod 2.11, týkající se přenesené daňové povinnosti v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb.,  o dani z přidané hodnoty v platném znění. Ostatní ustanovení 
smlouvy zůstávají v platnosti  

 
3) z m o c n i l a      

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1. 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 491/33 
 
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na svěření pozemku par. č. 667/2, zahrada o výměře 593 m² v k.ú. Proskovice, který 
je ve vlastnictví Statutárního města Ostravy. Tento návrh je předkládán v souvislosti 
s přípravou rekonstrukce místní komunikace V Úvoze a v souvislosti s přípravou výstavby 
rodinných domů v lokalitě „Sídelní útvar Proskovice 

  
2) d o p o r u č u j e   

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice požádat o svěření pozemku par. č. 667/2, 
zahrada o výměře 593 m² v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, který je ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy, LV 567 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 14. 03. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

  
 

xxx 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 492/33 
  

1) p r o j e d n a l a 
  
žádost vedoucí kanceláře primátora SMO k podání stanoviska MOb Proskovice k projektu 
konsolidace webových prezentací statutárního města Ostravy (k přistoupení k projektu 
PLONE) 
 

  2) r o z h o d l a   
 

o ukončení smluvního vztahu s firmou WEBHOUSE, s.r.o. Masarykovo nám. 47, Jihlava, 
IČ 25327054 (poskytovatele  služeb provozu webových stránek MOb Proskovice), výpovědí 
ke dni 31. 3. 2012 

  

 3) z m o c n i l a  
 

starostku k podpisu výpovědi smlouvy. 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 493/33 
 
       v z a l a    n a   v ě d o m í  
 
       informace starostky: 

-  aktuální informace, týkající se kanalizace v MOb Proskovice, připravované 
vodoprávní řízení na ulici Buková, 
-  místní komunikace V Úvoze – jednání s majiteli sousedících pozemků, jednání se 
zástupcem odboru stavebně správního Magistrátu města Ostravy, 
-  zpracovaná studie Urbanizace ulice Na Smyčce, další úpravy zeleně není možné 
zapracovat do studie, příliš malý prostor a soukromé vlastnictví přilehlých pozemků, 
-  připravovaná akce propojení cyklostezky směr Stará Bělá na komunikaci Staroveská – 
rada města schválila tento záměr a bude jej realizovat odvětvový obor Magistrátu. 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 494/33 

 
       v z a l a    n a   v ě d o m í  
 

-  informaci Mgr. Grygara o možnosti výstavy dřevěných soch, možnost využití oslav   
100. výročí založení Sokola v Proskovicích, 
- upozornění Ing. Balabána na způsob kácení stromů a likvidace větví v lese za       
Floriánem. 

xxx 


